Página 1 de 3

EDITAL Nº 105/2020

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 091/2020

PROCESSO SELETIVO PARA SEGUNDA LICENCIATURA EM LIBRAS PARA

INGRESSO NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2020

O Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS da Universidade de Gurupi -

UnirG, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a presente RETIFICAÇÃO

para alterar o período de inscrição do Processo Seletivo para preenchimento das vagas do curso de

graduação para SEGUNDA LICENCIATURA EM LIBRAS, considerando o que segue:

1. No subitem 3.4.  onde se lê:

3.4. A inscrição para este processo seletivo serão efetuadas exclusivamente via internet

www.unirg.edu.br/vestibular, das 14 horas do dia 28 de julho de 2020 até às 18 horas do dia 14

de agosto de 2020.

1.1. Leia-se:

3.4. A inscrição para este processo seletivo serão efetuadas exclusivamente via internet

www.unirg.edu.br/vestibular, das 14 horas do dia 28 de julho de 2020 até às 18 horas do dia 21

de agosto de 2020.

2. No subitem 3.6 onde se lê:

3.6. Para efetuar a inscrição VIA INTERNET, o candidato deverá:

I. Acessar o site https://sei.unirg.edu.br/ no link: Home candidato;

II. Preencher o CPF, nome, celular e e-mail;

III. Preencher os campos a seguir com as seguintes informações: Unidade de Ensino (Fundação

UnirG), Curso Opção 01 (Segunda Licenciatura em Letras – Libras), Processo Seletivo (Segunda

Licenciatura em Letras – Libras), Tipo de ingresso (Processo Seletivo);

IV. Preencher os campos com as informações pessoais. Observação: não é necessário preencher o

campo “Filiação”;

V. Clicar no campo confirmar inscrição (desta maneira, estará confirmando que leu e concordou

com as normas deste Edital);

VI. Enviar para a Comissão Permanente de Processo Seletivo – CPPS, até às 23 horas e 59 minutos

do dia 16 de agosto de 2020, todos os documentos relativos à análise documental solicitado no item

04 para o endereço de e-mail cpps@unirg.edu.br.

2.1    Leia-se:

3.6. Para efetuar a inscrição VIA INTERNET, o candidato deverá:

I. Acessar o site https://sei.unirg.edu.br/ no link: Home candidato;

http://www.unirg.edu.br/vestibular
http://www.unirg.edu.br/vestibular

Página 2 de 3

II. Preencher o CPF, nome, celular e e-mail;

III. Preencher os campos a seguir com as seguintes informações: Unidade de Ensino (Fundação

UnirG), Curso Opção 01 (Segunda Licenciatura em Letras – Libras), Processo Seletivo (Segunda

Licenciatura em Letras – Libras), Tipo de ingresso (Processo Seletivo);

IV. Preencher os campos com as informações pessoais. Observação: não é necessário preencher o

campo “Filiação”;

V. Clicar no campo confirmar inscrição (desta maneira, estará confirmando que leu e concordou

com as normas deste Edital);

VI. Enviar para a Comissão Permanente de Processo Seletivo – CPPS, até às 23 horas e 59 minutos

do dia 23 de agosto de 2020, todos os documentos relativos à análise documental solicitado no item

04 para o endereço de e-mail cpps@unirg.edu.br.

3. No subitem 4.3 onde se lê:

4.3  Os documentos para análise documental deverão ser enviados do início das inscrições até às

23 horas e 59 minutos do dia 16 de agosto de 2020, conforme estabelecido no cronograma, constante

no Anexo I - Cronograma.

3.1  Leia-se:

4.3  Os documentos para análise documental deverão ser enviados do início das inscrições até às

23 horas e 59 minutos do dia 23 de agosto de 2020, conforme estabelecido no cronograma, constante

no Anexo I - Cronograma.

4. O Anexo I – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE SEGUNDA

LICENCITURA EM LIBRAS PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2020, passa a vigorar com a

seguinte redação:

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE SEGUNDA

LICENCIATURA EM LIBRAS

EVENTO DATA HORÁRIO EVENTO

Período de Inscrição

28/07/2020

A

21/08/2020

Das 14 horas do dia 28

de julho até às 18 horas

do dia 21 de agosto de

2020

site

https://sei.unirg.ed

u.br/ no link: Home

candidato

Data limite para
envio dos

documentos para
análise

23/AGOSTO/2020

Até às 23 horas e 59

minutos do dia 23 de

agosto de 2020

Conforme subitem

4 deste Edital.

Resultado Preliminar
(Análise documental)

25/AGOSTO/2020 A partir das 18 horas

Site: www.unirg.edu.br

Link: Vestibular

http://www.unirg.edu.br/

Página 3 de 3

Recursos

(Resultado Preliminar
1ª fase)

26/AGOSTO/2020
Das 08 horas às 18

horas

E-mail:

cpps@unirg.edu.br

Resposta aos Recursos

(Resultado Preliminar
1ª fase)

27/AGOSTO/2020 A partir das 18 horas
Site: www.unirg.edu.br

Link: Vestibular

Resultado Final e

Convocação para

matrícula

27/AGOSTO/2020 A partir das 18 horas
Site: www.unirg.edu.br

Link: Vestibular

Matrículas
28 e

31/AGOSTO/2020

7h às 13h

(atendimento remoto)

Site:

https://sei.unirg.ed

u.br/index.xhtml

Vencimento do
Boleto para

pagamento da
matrícula

01/SETEMBRO/2020
Até o limite do horário

bancário

5. Ficam mantidas as disposições constantes no Edital nº 091/2020 que não contrariem o presente

edital.

Comissão Permanente de Processo Seletivo, 14 de agosto de 2020.

Prof. Me. Eduardo Fernandes de Miranda

Pró-Reitor de Graduação e Extensão da Universidade de Gurupi

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo

Portaria/Reitoria nº 74/2018

mailto:cpps@unirg.edu.br
http://www.unirg.edu.br/
http://www.unirg.edu.br/
https://sei.unirg.edu.br/index.xhtml
https://sei.unirg.edu.br/index.xhtml